








Blommenholm og Sandvika Tennisklubb overtar ny bane i hall og paviljong i oktober og 
Heming Tennis er i gang med bygging av padelhall og nytt klubbhus. I Stavanger har 
kommunen bevilget 100 millioner kroner til opprustning og utvidelse av helårsanlegget. 
Mange klubber har gjort et stort løft med rehabilitering av lys og baner både inne  
og ute. Mer enn 50 baner fremstår i ny drakt.  

Kolbotn TK nærmer seg oppstart på sitt hallprosjekt med fire baner. Oslo TK kommer 
stadig nærmere realisering av sitt fantastiske anlegg med seks baner inne og seks ute, 
planlagt byggestart 2023. 

Siden 2009 har norske tennisklubber bygget 13 haller til sammen 43 baner, og flere er på gang. Egersund Racketklubb er 
en av mange klubber med anleggsprosjekt. 

Byggeprosjekt i 
emning

Flere tennisklubber ruster opp anleggene sine - 
mange nye baner på vei de neste par årene.   
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Heming

håper hans suksess kan bidra positivt for 
norsk tennis. Ruud håper tennis kan bli 
en større idrett i Norge og at dette igjen 
resulterer i at flere spiller tennis. Ruud 
mener derfor det må bli flere anlegg 
tilgjengelig, spesielt på Østlandsområdet 
der presset er størst. 

-Hvis jeg kan være med på å bygge 
interesse for tennis i Norge, håper jeg også 
det blir mer fokus på mangel på anlegg og 
baner i Norge, uttalte Ruud til Discovery+

Også i Adressa.no, under 
pressekonferansen på Davis Cup i mars 
2022, på TV 2 God morgen Norge og i en 
humor-podcast med Morten Ramm, nevner 
vår beste spiller at kommunale anlegg 
må til for tilgjengeliggjøre og å senke 
prislappen for norske spillere.

I tillegg jobbes det med ytterligere 15 – 20 
innendørsbaner på ulike klubber i løpet av 
de nærmeste to årene.   

Padelkapasiteten har igjen hatt en kraftig 
vekst i 2022. Vi anslår at det nå finnes 
ca. 400 baner på landsbasis. De fleste 
anleggene er bygget av kommersielle 
aktører, men flere kommuner og klubber 
har etablert baner både inne og ute det 
siste året.  

I 2022 fikk vi gjennomslag for en økning 
i spillemidler for utendørsbaner og 
rehabilitering av alle banetyper fra kr 
250.000 - 300.000 pr bane 

Casper Ruud er også en god ambassadør 
for å belyse anleggsutfordringen i norsk 
tennis. Til Discovery forteller Ruud at han 
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NM i Frognerparken

All grunn til å applaudere innsatsen for norsk tennis i året som har gått. Både bredde og topp har hatt en  
positiv utvikling. Lene Mari Bolkesjø Hovda fra Asker TK ble norgesmester i Frognerparken i august. 

Ullerns Herman Hagen Høyeraal gikk endelig til topps etter to tapte NM-finaler de to siste årene.
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Vokser NM ut av 
Frognerparken?

Nok en gang ble det satt påmeldingsrekord i  
NM i Frognerparken. 

-NM i parken er blitt et signalarrangement 
og en meget viktig møteplass 
for spillere, trenere, foreldre, 
besteforeldre, tennisledere og alle 
andre tennisentusiaster i norsk tennis. 
Det forplikter, mener Aslak Paulsen, 
generalsekretær i Norges Tennisforbund. 

Samtidig nærmer det seg en grense for 
hvor stort arrangementet kan bli. 899 unike 
påmeldinger ble registrert i år. Det er 52 % 
flere enn i 2010. 

Årets arrangement gikk over 15 dager. 
I tillegg til tidlig kampstart og seine 
kveldskamper, er det også tatt i bruk 
annet anlegg for å komme i mål med 
arrangementet som altså har vokst til 15 
dager. Det kan derfor være grunn til å 
spørre om NM i Frognerparken er på vei til 
å vokse ut av anlegget?

-Vi må vurdere om den jevne veksten vi 
ser i antall påmeldinger er bærekraftig 
i samme format, termin og/eller om vi 
må organisere dette annerledes i de 
kommende årene, mener Paulsen. 

Allerede i 2023 blir det uansett en endring 
på arrangementet. Neste år spilles NM de 
to siste ukene av juni. 

-NM i Frognerparken har blitt et viktig og 
stort arrangement for norsk tennis. Den 
nye terminen som nå skal prøves ut i 2023 
var ønsket både av tingets delegater og 
NTF. Vi håper og tror at denne endringen 
vil heve kvaliteten på mesterskapet 
ytterligere og være en kick off for alle de 
viktige og flotte sommer arrangementene 
i juli. Klarer vi i tillegg å få med flere av de 
aller beste utøverne så har norsk tennis 
fått et enda større utstillingsvindu, sier 
generalsekretæren.

Norsk tennis og padel 2022

13



Vi har fått en  
verdensstjerne – 
hva nå? 

Det norske flagget vaier nå på den store 
internasjonale tennisscenen. Norge har endelig fått 
forbildet man har drømt om i flere tiår. Hvor går 
veien videre for norsk tennis? 

-Nå handler det om å etablere kultur. Det 
å kunne gjøre ting flere ganger. Den aller 
viktigste jobben er å bygge noe som over 
tid fungerer, mener utviklingsansvarlig i 
Norges Tennisforbund, Øivind Sørvald. 

Norges Tennisforbund har satt seg som 
mål å få fram flere ATP- og WTA-spillere 
framover. Før 2030 er målet å ha 10 
nordmenn på topp 500-listene. 

-Lederne må fortsette å fortelle historien 
om Casper Ruud. Han har gått på 
idrettsskole, han har trent i Norge, han har 
trent med andre og han har trent alene. 
Han har gjort den nødvendige tekniske 
og fysiske treningen. Og han gjorde ting 
hjemme, understreker Sørvald. 

Han påpeker også viktigheten kvalitet og 
samarbeid. 

- Vi må gjøre en bedre jobb enn 
konkurrentene. Vi må bygge team og ikke 
gjøre ting alene. De som jobber  
med spilleren må følge med i utviklingen. 

Det skjønte Christian Ruud tidlig - et 
bredt og godt sammensatt team trengs 
for å lykkes. Selv om han som tidligere 
proffspiller har hatt bedre forutsetninger 
enn de fleste til å forstå hva sønnens ferd 
mot profflivet ville kreve, har han søkt 
hjelp. Mye hjelp. 

-Han er et unikum når det gjelder å tørre å 
spørre, sier Sørvald. 

-Hva har dere lært av Ruud-suksessen? 

-Vi har lært masse. Vi har lært at det er 
mulig om man er villig til å gjøre jobben 
hver dag. Vi har lært at tverrfaglighet er 
veien til målet – det nytter ikke med én 
trener. 

-Vi må drive med faktabasert trening, og vi 
må gjøre jobben bedre enn konkurrentene. 

Utdanning av trenere har vært noe av det 
viktigste for Sørvald gjennom en årrekke. 
Det fortsetter å være sentralt i utviklingen 
av norsk tennis. 
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-Gi folk kompetanse, så vil de prioritere 
riktigere, mener Sørvald. 

Nettopp prioritering blir viktig framover. I 
rollen som utviklingsansvarlig tror han det 
blir et poeng å snevre inn alternativene og 
vektlegge kvalitet framfor kvantitet. 

-Vi må tydeliggjøre den norske modellen. 
Vi har de siste årene fått mange verktøy. 
Nå må vi ikke lage flere verktøy, men passe 
på å hjelpe med prioriteringer, sier Sørvald 
og mener energi og overskudd er andre 
viktige stikkord å ta med seg.  

-Jeg møter mange slitne trenere nå. 
Trenerne står fryktelig mange timer på 
banen, her bør man se på om ting kan 
gjøres på en annen måte. 

-Når du ser folk på Kiwi prate tennis, da 
skjønner du at det er noe som har skjedd. 

Øivind Sørvald gleder seg stort over 
medvindene i norsk tennis om dagen. 
Han bedyrer at framgang ikke bare handler 
om at flere skal spille tennis. 

-Fokus nå er at flere skal forstå hva tennis 
er, og kunne kose seg med å se på tennis. 
Få foreldre til å forstå hvorfor barn skal 
spille tennis – at tennis er investering i 
helse og noe man kan gjøre hele livet. 

Han mener mer tenniskunnskap hos 
nordmenn vil være nyttig i det lange løp.  

-Vi må folkeliggjøre slik at folk skjønner hva 
tennis går ut på – det gir en varig effekt for 
tennissporten. 

Suksessen til vår verdensstjerne gir ikke 
bare tennis mer oppmerksomhet. Casper 
Ruuds menneskelige sider er også godt 
nytt for norsk tennis.  

-Casper Ruud framstår som en fair play-
person med positive verdier. Det gjør at 
tennis får en fin plass, mener mannen som 
har tilbrakt et langt arbeidsliv på norske og 
utenlandske tennisbaner. 

Vi må sørge  
for mer tennis- 
kunnskap
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Norge høster internasjonal anerkjennelse for 
Tennis Kids.

Tyskland, Estland og Canada er noen av 
landene som ønsker å lære av NTF. 

Espen Lilleaas og Espen Foss har ved flere 
anledninger blitt invitert til å forelese på 
store trenerkonferanser utenfor Norges 
grenser. I etterkant av disse har flere 
forbund vist nysgjerrighet for det norske 
barnetennisprogrammet. 

-Det unike med Norge er at vi har klart å 
samle så mange klubber om en retning, 
forteller Espen Lilleaas. Han opplyser om 
at det nå er 52 klubber med i Tennis Kids. 
Det er nesten alle klubber som driver med 
organisert trening for barn. 

-Jeg er stolt over at så mange klubber vil 
være en del av dette. Jeg er fornøyd med 
at Tennis Kids er et verktøy som så mange 
kan enes om, sier Lilleaas. 

En viktig årsak til at Norge har lyktes med 
det, er at programmet startet som et 
turneringssamarbeid. 

-Vi startet i motsatt ende av det andre 
har gjort. De fleste andre har startet med 
ferdighetsutviklingen. Vi startet med 
turneringene. 

Det er nettopp turneringsprogrammet de 
utenlandske forbundene har vært mest 
interessert i. I de fleste land er det fortsatt 
de tradisjonelle aldersinndelingene som 
gjelder på turneringene. Dagens norske 
tennisbarn spiller ferdighetsinndelte 
turneringer. 

-For utlendingene er det helt nytt å 
konkurrere på ferdigheter, og ikke 
aldersbaserte utslagsturneringer. Det er 
det unike med Tennis Kids-programmet, 
mener Lilleaas. 

Et program 
å være stolt 
over
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Arrangørteamet bak årets sommerfestival 
er allerede i gang med neste års 
høydepunkt. 

500 barn på en dag i Oslo Tennis Arena 
ble en suksess. I juni skal arrangementet 
utvides med en ekstra dag. 

Manglende nattesøvn og utallige 
arbeidstimer er stuet langt bak i 
bevisstheten. 2023 skal bli enda større. 

-Ikke nødvendigvis flere deltagere, men 
vi vil at deltagerne skal ha mulighet til å få 
spille enda mer tennis når de først kommer, 
sier Espen Lilleaas, Tennis Kids-ansvarlig i 
Norges Tennisforbund. Endringen gjøres 
særlig for å legge enda mer til rette for at 
det skal bli et nasjonalt arrangement og 
ikke bare lokalt. I fjor kom det deltagere 
fra for eksempel Bodø og Trondheim, 
noe som er i tråd med den opprinnelige 
intensjonen om et felles arrangement for 
Tennis Kids-klubbene.

-Det er ikke alle klubber som har Kids tour 
fordi det ikke er andre aktive tennisklubber 
i nærheten å samarbeide med. Vi vil at 
også barna i disse klubbene skal få sjansen 
til å delta, påpeker Lilleaas.  

Sommerfestivalen er også viktig for de 
barna som er vant til å spille Kids tour. 

-Det er positivt at de får oppleve noe 
som er litt annerledes og større. Det er 
nytt sted, ekstra fine premier og litt annet 
opplegg, sier Lilleaas. 

Han mener sommerfestivalen blir et 
samlingspunkt for klubbene og et naturlig 
høydepunkt som en avslutning på 
sesongen. Planleggingen med neste års 
sommerfestival er altså i gang. Om det blir 
en ny videohilsen fra Casper Ruud eller om 
barna kommer til å møte på nye elementer 
gjenstår å se. 

-Vi vurderer ulike ideer. Det må være noe 
man kjenner igjen. Armbånd er viktig. Det 
så vi når barna fikk utdelt «goodie bag» 
med matkuponger på Egon og diverse 
gaver. Det var armbåndene barna lette 
etter i bagen, smiler Lilleaas.

Sommerfestivalen  
skal bli enda større
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Dobbelt så mange
Medlemsveksten når nye høyder.  
Alt tyder på at NTF allerede kan krysse ut 
2025-målet om 40.000 medlemmer. 

Hele 113 klubber opplevde økning i medlemstallet sist år. Både Eiksmarka, Stavanger, 
OTK og Stabekk har passert 1000 medlemmer. Heming er bare fire medlemmer unna å nå 
opp i det samme selskapet. Rekordmange klubber har over 500 medlemmer. 

40.000 medlemmer er dobbelt så mange som det var i 2002. De to siste tiårene har det 
vært en mer eller mindre sammenhengende medlemsvekst i norsk tennis. I 2010 passerte 
medlemstallet 25.000. 30.000-grensen ble nådd i 2020. Siden har medlemstallet økt 
kraftig. Nå har de norske tennisklubbene altså registrert nesten 40.000 medlemmer.

Medlemstall 
• Fire klubber har over 

1000 medlemmer 
• 21 klubber har over 500 

medlemmer 
• 54 klubber har over 250 

medlemmer 
• 40 klubber har færre 

enn 50 medlemmer 
• Eiksmarka TK har 1238 

medlemmer (+262) 
 

Største klatring  
Mandal TK – fra 136. 

plass til 62. plass (+203) 
 

Største klubber  
uten hall  

Abildsø TK 455, 
Sarpsborg TK 387, Tjøme 

379, Ulvøy 376 og  
Lier 358.  

 
Nye klubber 

Etne IL Tennis, 
Helgerød IL Tennis, 
Legestudentenes IL 

Tennis, Vågå IL Tennis, 
Lillesand IL Tennis, 

Vaaler IF Tennis. Svelvik 
Tennisklubb – Padel, 
Sandnes Padelklubb, 
Eidsvoll Padelklubb, 

Nordre Foll Padelklubb, 
NHHI Padel, Mjøndalen 

Tennisklubb – Padel, 
Larvik Padelklubb, 

Tromsø Padelklubb, 
Halden Padelklubb, Sotra 
Padelklubb, Fredrikstad 

Padelklubb, Bergen 
Padelklubb, Heming IL 
Tennis Padel, Steinkjer 
Tennisklubb – Padel. 

Moss Padel, Smaalenene 
Padelklubb

Molde Tennisklubb er en av 113 klubber som er i positiv vekst. Klubben lyktes med å skaf-
fe et nytt tennisanlegg da det gamle anlegget ble fjernet. Tennismiljøet i Molde opplever 
ny giv og teller nå 145 medlemmer.
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Liten tvil om at det er Ruud-feber i norsk tennis. Her fra DC-kampen på Lillehammer hvor Norge slo India. 

Eiksmarka Tennisklubb hadde den største medlemsveksten 
i 2021. Bærums-klubben teller nå 1238 medlemmer og er 
nå størst i Norge.  

Daglig leder Elin Nilssen bekrefter at de har merket en 
økt interesse for tennis. Hun peker også på en endring i 
demografien i området. Barnefamilier har flyttet inn, mens 
eldre har flyttet ut. 

-Vi merker uten tvil Ruud-effekten her også, og pandemien 
har også hatt en viss effekt på medlemstallet. Jeg tror 
også medlemmer trives her hos oss, og nyter av en lang 
utendørssesong på våre kunstgrusbaner.    

Det er ikke sikkert at medlemstoppen er nådd enda. 

-Vi har ikke satt noe tak. Vi har 10 utendørs baner og har 
så langt hatt ledig kapasitet hele utesesongen, sier hun. 
Innendørs er det trangere om plassen. Klubben er i gang 

Eiksmarka på topp

-En fryd

med et hallprosjekt på Nadderud for å gi bedre vilkår for 
medlemmene. Målet er ny hall innen fem år. 

Fornøyde medlemmer er viktig. Derfor tenker Eiksmarka 
for andre år på rad å kjøre medlemsundersøkelse. 

-Vi har medlemsundersøkelser for å bli bedre. Skal vi tilby 
det beste tilbudet, trenger vi å vite hva medlemmene vil 
ha, sier Nilsen.  

Klubben fikk mye positiv tilbakemelding på sist 
undersøkelse. Det kom blant annet fram at 78 % er 
fornøyd med den interne kommunikasjonen. Det setter 
den daglige lederen pris på. Hun synes det er viktig at 
medlemmene føler de kjenner til det som foregår. Klubben 
sender ut nyhetsbrev en eller to ganger i måneden, og i 
tillegg legges det ut saker på facebook. 

President Lars Gjerdåker mener norsk tennis er på et 
historisk høyt nivå.  

-Det er en fryd å sitte i styret i norsk tennis i disse dager. 
Jo, definitivt har vi utfordringer som er krevende, men 
norsk tennis er på et nivå som vi ikke har sett tidligere, 
mener Gjerdåker. 

Han gleder seg stort over den sportslige suksessen. 

-Casper har hatt resultater gjennom 2022 som ingen 
av oss kunne drømme om på forhånd sier en imponert 
president, som også har gledet seg stort over Ulrikkes 
doubleprestasjoner, publikumsrekord på Lillehammer og 
landslagenes framgang. 

Lars Gjerdåker ser også positivt på padelveksten. 
Padeltennis møter nå vilkårene for å bli en egen 
idrettsgren. Medlemstallet har passert 1500. 

-Vi har styrket innsatsen og ressursbruken for padel. Vi 
arrangerer den første profesjonelle padelturneringen i 
Norge, vi har spillere som konkurrerer internasjonalt, og 
vi stilte med landslag for både damer og herrer i VM-
kvalifiseringen, nevner Gjerdåker.  

Innsats blir det også lagt ned i rammevilkårene for norsk 
tennis videre. 

-Som forbund jobber vi opp mot NIF og myndighetene 
for å sikre strømstøtte, det blir en viktig del av 
rammevilkårene for norsk tennis. Dette i tillegg til 
anleggsutvikling, trenerutdanning, Tennis Kids og 
tennisskole, turneringer, kraftsenter og mange andre ting 
som våre over 150 klubber løser på strålende vis.
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